
 

  

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 

MLADÝCH CYKLISTŮ 

celostátní finále 

ČESKÁ REPUBLIKA  

18. – 20. června 2024 

Hradec Králové  

 

Záštitu nad celostátním finále Dopravní soutěže mladých cyklistů 2024  

v Hradci Králové převzal 
 

Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v. v. 

 hejtman Královéhradeckého kraje 
 

a 
 

město Hradec Králové 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí mladí přátelé, 

dovolte mi, abych vás všechny srdečně přivítal na celostátním finále Dopravní soutěže mladých cyklistů  

u nás, v Královéhradeckém kraji. Těším se, že zde uvidím spoustu žáků ze základních škol, kteří mají zájem 

nejen o cyklistiku, ale také o svoji bezpečnost v běžném silničním provozu a berou ji zcela vážně. Jste  

ti nejlepší, probojovali jste se náročnými regionálními koly až do republikového finále. Různé disciplíny 

změří vaše dovednosti v jízdě na kole, ukážou znalosti pravidel silničního provozu, prověří rychlost  

a správnost vaší reakce a adaptace na různé dopravní situace a spolupráce v týmu.  

Vzhledem k mému předchozímu působení u policie jsem velkým propagátorem výchovy k bezpečnosti 

v silničním provozu a těší mě, že finálové kolo proběhne právě v našem kraji. V Hradci Králové na vás čeká 

atmosféra plná vzrušení a soutěživosti, ale především přátelského ducha, vzájemné podpory a možností 

navázání nových kamarádských vztahů s vrstevníky z jiných krajů České republiky.   

Při této příležitosti bych vás také chtěl spolu s vašimi rodinami či vašimi učiteli v blízké budoucnosti  

co nejsrdečněji pozvat k návštěvě našeho regionu, v posledních letech se nám podařilo v oblasti 

cyklodopravy dokončit řadu významných projektů, které přispěly ke zvýšení bezpečnosti cyklistů. Vedení 

kraje také prostřednictvím dotací přispívá svým obcím a městům na rozvoj a budování cyklostezek  

a cyklotras, podíl cest na kole po našem regionu převyšuje dvakrát celostátní průměr. Jsme kraj,  

ve kterém se dobře žije. Nejen vyznavačům cyklistiky, ale všem jeho návštěvníkům můžeme nabídnout 

mnoho krásných a zajímavých turistických cílů. Věřím, že si z Královéhradeckého kraje odvezete příjemné 

zážitky a rádi se k nám budete vracet.  

Ať se vám u nás líbí a přeji všem finalistům letošního ročníku soutěže hodně štěstí, pevnou ruku  

na řídítkách, a hlavně vždy bezpečnou jízdu až do vašeho cíle.  

 

Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v. v. 

hejtman Královéhradeckého kraje 

 

https://dotace.khk.cz/grantProgram/24RRDU2
https://dotace.khk.cz/grantProgram/24RRDU2


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                           
 
 

 
 
 
 
 

Vážení čtenáři, milí sportovci, 

 není vůbec náhodou, že finále soutěže spojující bezpečnou cyklistiku, dopravu i mládí se koná v Hradci 

Králové. Naše město cyklistice přeje. Když byl vynalezen bicykl, bylo jen otázkou času, kdy se jedním z míst, 

kde se tomuto vynálezu začne dařit, stane právě Hradec. Říkám to samozřejmě s trochou nadsázky. Faktem 

ale zůstává, že malebná krajina, v níž se Hradec nachází, k tomuhle způsobu dopravy prostě vyloženě vybízí.  

A potvrzuje to i fakt, že naše město nese titul Cykloměsto Do práce na kole 2023. Sama jízdu na kole miluji  

a považuji ji za ideální způsob trávení volného času a bicykl za chytrý dopravní prostředek pro cesty  

do zaměstnání. 

Jízda na kole vyžaduje mimo jiné umět udržovat balanc. Vyvažovat rovnováhu ale cyklista musí nejen vůči 

gravitaci, ale i v otázce bezpečnosti: cyklista se totiž na svých cestách potřebuje cítit v bezpečí (ve vztahu 

k automobilům) a současně nebýt nebezpečný (především vůči chodcům). Aby obě tyto části v rovnováze 

zůstaly, potřebujeme cyklistu, který ví, jak se má v provozu chovat odpovědně. 

Proto myšlenku této soutěže velice vítám. Myslím, že cyklistů není nikdy dost a těch poučených (či chytrých) 

teprve ne. 

Přála bych si, aby i díky této soutěži takových cyklistů přibývalo. Nejen v Hradci, ale v celé naší zemi. 

 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
primátorka Hradce Králové 
 

 



 

Vítejte v Královéhradeckém kraji 

 
 

 

 

 

 

  

Počátky Hradeckého kraje neboli Hradecka spadají do druhé poloviny 13. století, kdy Přemysl Otakar 

II. původní hradské zřízení nahradil krajským zřízením. Centrem původního hradského zřízení bylo až do 

zavedení krajského zřízení hradiště s tržním předhradím na místě soutoku Labe a Orlice, kraj se proto nazývá 

podle královského věnného města Hradce Králové, které bylo jeho správním centrem od nepaměti. Zrušen 

byl k roku 1862 a jeho nástupcem se o století později stal krátce nový Hradecký kraj, poté nahrazený 

krajem Východočeským a ještě později Královéhradeckým.  

Některé pozemky v současném katastru Pece pod Sněžkou však do roku 1959 náležely Polsku a leží tudíž  

na historickém území Slezska. Na jihu sousedí s Pardubickým krajem, na jihozápadě se Středočeským krajem a 

na západě s Libereckým krajem. Na severu sousedí s polským Dolnoslezským vojvodstvím. Žije zde přibližně 

555 tisíc obyvatel. 

Mezi turisty nejnavštěvovanější místa bezesporu patří Krkonošský národní park s nejvyšší horou České 

republiky Sněžkou (1603 m n. m.) nebo pramenem největší české řeky Labe, NPR Adršpašsko-teplické 

skály nebo Prachovské skály se skalními městy, barokní hospitál Kuks, Braunův Betlém u Kuksu, klášter  

v Broumově, Babiččino údolí v Ratibořicích, ZOO se safari ve Dvoře Králové nad Labem, Třebechovický 

betlém v Třebechovicích pod Orebem, hrad Kost, zámky v Náchodě, Častolovicích, Opočně, Novém Městě 

nad Metují a Rychnově nad Kněžnou, pevnostní město Josefov a pohádkové město Jičín. 

 

Prachovské skály 

Rozhledna Velká Deštná Vodní nádrž Les Království 

https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99emysl_Otakar_II.
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99emysl_Otakar_II.
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hradsk%C3%A9_z%C5%99%C3%ADzen%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Historie_kraj%C5%AF_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Labe
https://cs.wikipedia.org/wiki/Orlice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hradec_Kr%C3%A1lov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hradeck%C3%BD_kraj_(1949%E2%80%931960)
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchodo%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%A1lov%C3%A9hradeck%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pec_pod_Sn%C4%9B%C5%BEkou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slezsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pardubick%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libereck%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dolnoslezsk%C3%A9_vojvodstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krkono%C5%A1sk%C3%BD_n%C3%A1rodn%C3%AD_park
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sn%C4%9B%C5%BEka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Labe
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1rodn%C3%AD_p%C5%99%C3%ADrodn%C3%AD_rezervace_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Adr%C5%A1pa%C5%A1sko-teplick%C3%A9_sk%C3%A1ly
https://cs.wikipedia.org/wiki/Adr%C5%A1pa%C5%A1sko-teplick%C3%A9_sk%C3%A1ly
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prachovsk%C3%A9_sk%C3%A1ly
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kuks_(hospital)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Betl%C3%A9m_(Kuks)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kuks
https://cs.wikipedia.org/wiki/Broumovsk%C3%BD_kl%C3%A1%C5%A1ter
https://cs.wikipedia.org/wiki/Broumovsk%C3%BD_kl%C3%A1%C5%A1ter
https://cs.wikipedia.org/wiki/Babi%C4%8D%C4%8Dino_%C3%BAdol%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ratibo%C5%99ice_(%C4%8Cesk%C3%A1_Skalice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/ZOO_Dv%C5%AFr_Kr%C3%A1lov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dv%C5%AFr_Kr%C3%A1lov%C3%A9_nad_Labem
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99ebechovick%C3%BD_betl%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99ebechovick%C3%BD_betl%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99ebechovice_pod_Orebem
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kost_(hrad)
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1chod_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Castolovice_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Opo%C4%8Dno_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%A9_M%C4%9Bsto_nad_Metuj%C3%AD_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%A9_M%C4%9Bsto_nad_Metuj%C3%AD_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rychnov_nad_Kn%C4%9B%C5%BEnou_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Josefov_(Jarom%C4%9B%C5%99)


 

1 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

P R O P O Z I C E 

Celostátní finále „Dopravní soutěž mladých cyklistů“ 

Hradec Králové 18. – 20. června 2024 
 

Vyhlašovatel soutěže:     Ministerstvo dopravy – BESIP 

                                            Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

                                              Policejní Prezidium České republiky 

                                              Český červený kříž                                              

 

Pořadatel soutěže:         Ministerstvo dopravy - Samostatné oddělení BESIP 

  Královéhradecký kraj 

                                              město Hradec Králové 

    Policie ČR, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

    Městská policie Hradec Králové 

    Krajský koordinátor BESIP pro Královéhradecký kraj 

    Střední zdravotnická škola Hradec Králové 

    TSK hl. m. Prahy a.s.                                       

                                               

Místo konání:                    DDH Hradec Králové, Na Potoce 740, Hradec Králové 

  Sportovní hala Třebeš, Na Potoce 691/30, Hradec Králové 

                                              ČPP Aréna, Komenského 1214/2, Hradec Králové 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245,                     

Hradec Králové 

 

Termín:                            18. – 20. června 2024 

 

Ubytování a stravování:  Kemp Stříbrný rybník, Stříbrný rybník, Hradec Králové 

Školní jídelna, Hradecká 1219, Hradec Králové 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

2 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

 

Čestné předsednictvo CF DSMC 2024 
 

Mgr. Martin Kupka ministr, Ministerstvo dopravy ČR 

Mgr. Martin Červíček, brig. gen. v. v. hejtman, Královéhradecký kraj 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
 

primátorka, město Hradec Králové 

 
Mgr. Tomáš Neřold, M.A. vedoucí, Samostatné oddělení BESIP, Ministerstvo 

dopravy ČR 
 

Ing. Tomáš Jurček 
 

 
Mgr. Svatava Odlová 

vedoucí, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Královéhradecký kraj 
 

vedoucí, oddělení primárního a zájmového 
vzdělávání, Odbor školství, Královéhradecký kraj 
 

plk. Mgr. Bc. Jiří Zlý, MBA  ředitel, Ředitelství služby dopravní policie, Policejní 
prezidium ČR 
 

plk. Mgr. Petr Sehnoutka ředitel, Krajské ředitelství policie ČR pro 
Královéhradecký kraj 
 

plk. Mgr. Richard Hušek  vedoucí, Odbor služby dopravní policie, Krajské 
ředitelství policie ČR pro Královéhradecký kraj 
 

Mgr. Martin Žďárský ředitel, Městská policie Hradec Králové 

JUDr. Oldřich Vaníček  prezident, Ústřední automotoklub ČR 

JUDr. Jan Šťovíček, Ph.D. prezident, Autoklub ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

Ředitelství CF DSMC 2024 
 

Ředitel soutěže Ing. Jiří Pospíšil, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

Předseda organizačního 
výboru 
 

Jiří Polomis, Samostatné oddělení BESIP,                                           
Ministerstvo dopravy ČR  
 

Hlavní rozhodčí Mgr. Alena Zvěřinová 
 

Odborný garant Lada Kocianová, koordinátor BESIP pro Královéhradecký kraj 
 

Ekonom soutěže Mgr. Renata Motyčková,                                                                   
Soukromá střední škola podnikatelská - ALTMAN, s.r.o. Jičín 
 

Styk s médii  Mgr. Martina Svatoňová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

Zdravotní služba Bc. Věra Grygaříková, místní skupina ČČK Jaroměř 

Technik soutěže Decathlon Hradec Králové  

Jury Mgr. Judita Stuchlíková, Samostatné oddělení BESIP,                 
Ministerstvo dopravy ČR 
 

Ing. Miroslav Charouz, koordinátor BESIP pro Olomoucký kraj 
 

Veronika Cibulková, lektorka DDH Nymburk 

 

Vedoucí disciplín CF DSMC 2024 
 

Jízda na DDH Mgr. Martina Kaczmarková, zástupkyně ředitele, Základní škola 
speciální a dětský domov Jaroměř  
 

Jízda zručnosti Mgr. Libor Zelený, ředitel ZŠ Náchod  
 

Testy PSP Eva Kněžourová, vedoucí odd. prevence, Městská policie Hradec 
Králové 
 

První pomoc Mgr. Helena Rezková, Střední zdravotnická škola Hradec Králové 
 

Labyrint Václav Kovář, koordinátor BESIP pro Jihočeský kraj 

Rozhodčí na jednotlivých stanovištích všech soutěžních disciplín budou jmenováni před 
zahájením soutěže ředitelem soutěže na návrh hlavního rozhodčího a proškoleni vedoucími 
disciplín. 
 



 

4 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

Organizační výbor CF DSMC 2024 
 

Předseda organizačního výboru Jiří Polomis, Samostatné oddělení BESIP,                         
Ministerstvo dopravy ČR  
 

Organizace soutěžních disciplín CF 
DSMC 

Lada Kocianová,                                                                        
koordinátor BESIP pro Královéhradecký kraj 
 

Prezence Jiřina Vondráčková, TSK hl. m. Prahy a.s.      
 

Ubytování  
 

Ing. Jana Šafářová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Stravování Bc. Kateřina Kubů, Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Zpracování dat  Ing. Pavel Čížek, koordinátor BESIP pro Jihomoravský kraj 

Doprovodný program Decathlon Hradec Králové, 
AČR – soutěž POKOS 
 

Péče o hosty Ing. Jana Šafářová, Krajský úřad Královéhradeckého kraje  

Organizace dopravy Bc. Pavel Blahut, koordinátor BESIP pro Moravskoslezský 
kraj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

Časový harmonogram CF DSMC 2024 
 

úterý 18. června 2024 

14:00 – 17:00 postupný příjezd účastníků CF DSMC, prezence soutěžících – Kemp Stříbrný rybník 
(„TeePee“ č. 8), ubytování, převzetí stravenek atd. 

15:00 – 17:30 hry, volná zábava účastníků v místě  

17:30 – 19:00 večeře (výdej okénko „Klubovna“ č. 33 a 34), postupně podle místa  

19:30  rozprava s vedoucími družstev („TeePee“ č. 8) 

19:30 videoprojekce („Klubovna“ č. 33) 
 

středa 19. června 2024 

6:45 – 7:15 přesun (autobusy) do Jídelny Hradec Králové 

7:15 – 8:00 snídaně (Jídelna Hradec Králové) 

8:00 – 8:30 přesun (autobusy) do areálu DDH Hradec Králové 

8:45 – 9:15 oficiální zahájení soutěže v areálu DDH Hradec Králové 

9:30 – 13:30 disciplíny podle časového plánu Pozn.: Disciplíny „Pravidla provozu na pozemních komunikacích 

– teoretická část (test) proběhne v učebnách DDH Hradec Králové a „Pravidla provozu na pozemních 
komunikacích – praktická část (jízda po DDH) proběhne na DDH Hradec Králové. Disciplína „První 
pomoc“ proběhne v tělocvičně Sportovní haly Třebeš. Pěší přesun bude probíhat v souladu s časovým 
plánem, který bude předán pedagogickému doprovodu při prezenci družstev a bude organizován 
pořadatelem. 

11:45 – 14:00 oběd formou obědového balíčku Pozn.: Průběžně v souladu s dobou výdeje a časovým plánem 

jednotlivých disciplín. 

14:00 – 14:30  přesun (autobusy) do Kempu Stříbrný rybník 

14:30 – 18:00  odpolední relaxační a zábavný program pro soutěžní týmy v místě (soutěž POKOS a 
sportovní vyžití s fa. DECATHLON)  

18:00 – 19:30  večeře (výdej okénko „Klubovna“ č. 33 a 34), postupně podle místa 

19:30 večerní relaxační a zábavný program (č. 32 a 34) 
 

čtvrtek 20. června 2024 

6:45 – 7:15 uvolnění ubytování a přesun zavazadel (svozové autobusy)  

7:15 – 7:45 přesun (autobusy DPHK) do Jídelny Hradec Králové 

7:45 – 8:30 snídaně (Jídelna Hradec Králové) Pozn.: pěší přesun 

9:00 – 11:00 disciplíny podle časového plánu Pozn.: Disciplína „Jízda zručnosti“ proběhne v areálu „ČPP 

ARÉNY“ Hradec Králové a disciplína „Labyrint“ v prostorách KÚ Královéhradeckého kraje. 

11:00 – 12:00 oběd a předání balíčků na cestu (Jídelna Hradec Králové) Pozn.: pěší přesun 

12:00 – 12:30  vyvěšení a zveřejnění výsledků soutěž Pozn.: Místo bude upřesněno během rozpravy s vedoucími 

družstev. 

12:30 – 13:30  slavnostní vyhlášení výsledků finále soutěže (KÚ Královéhradeckého kraje)  

14:00  předpokládaný odjezd účastníků z CF DSMC 2024 

Označení číslem je určeno místo podle plánu areálu viz. strana 16 (např. č.8 – „TeePee“). 

 
 



 

6 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

PODMÍNKY ÚČASTI V CELOSTÁTNÍM FINÁLE DSMC 2024 

Dopravní soutěž mladých cyklistů (dále jen „DSMC“) vyhlašuje Ministerstvo dopravy – BESIP  

se spolu-vyhlašovateli, kterými jsou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Policejní prezidium Policie 

České republiky, Český červený kříž a další organizace, které zabezpečují činnosti obsažené v následujících 

článcích propozic. 
 

Soutěž se vyhlašuje každoročně. Je určena především žákům základních škol (příp. základních škol speciálních 

a praktických), víceletých gymnázií či dalších školských zařízení (např. dětský domov, dům dětí a mládeže, 

středisko volného času atd.), a to ve věkové kategorii 10 až 16 let (včetně). Celostátní finále DSMC (dále jen  

CF DSMC) se mohou zúčastnit vítězná družstva krajských kol žáků základních škol, nebo odpovídajících ročníků 

gymnázií, popř. dalších alternativních škol a školských zařízení, a to v: 
 

I. kategorii: čtyřčlenné družstvo (2 děvčata + 2 chlapci) věk 10 - 12 let, dosažených v roce 2024  
(rok narození 2012, 2013 a 2014) 

II. kategorii: čtyřčlenné družstvo (2 děvčata + 2 chlapci) věk 12 - 16 let, dosažených v roce 2024 
(rok narození 2008, 2009, 2010, 2011 a 2012) 

 

Požadovaný ročník narození soutěžícího v konkrétní věkové kategorii je stanoven prostým odečtem ročníku 
narození od číslovky aktuálního kalendářního roku s tím, že v den zahájení konání příslušného kola soutěže 
musí soutěžící splňovat předepsaný věkový limit.  
 

V případě nedodržení uvedených kritérií bude družstvu umožněno startovat v postupovém kole mimo soutěž, 

bez možnosti umístění v závěrečném pořadí dle získaného počtu trestných bodů a bez možnosti postupu  

do dalšího kola. 
 

Družstvo doprovází pedagogický pracovník (učitel/učitelka, vedoucí zájmových kroužků apod.), starší osmnácti 

let, který po celou dobu trvání soutěže zodpovídá za bezpečnost všech členů družstva a seznámí je s možnými 

riziky. Nemocný či jinak indisponovaný soutěžící z vítězného družstva (z krajského kola soutěže) musí být 

nahrazen jiným soutěžícím ještě před odjezdem do místa konání CF.  
 

        Vyšší počet účastníků, než je stanovený počet členů družstva, není povolen! 
 

Vedoucí družstva rovněž zodpovídá za to, že každý účastník soutěže bude mít s sebou průkaz zdravotní 

pojišťovny a prohlášení o bezinfekčnosti dítěte a při plnění disciplín bude mít na sobě sportovní oblečení 

(doporučuje se, aby nohavice přesahovaly přes kolena a rukávy přes lokty), zřetelně čitelné startovní číslo a při 

absolvování soutěžních disciplín „Jízda na DDH“ a „Jízda zručnosti“' bude mít na hlavě vlastní řádně upevněnou 

ochrannou cyklistickou přilbu schváleného typu. Doporučuje se, aby družstva měla jednotný sportovní úbor  

s označením školy, příp. kraje, které reprezentují.  
 

Podmínkou účasti v CF DSMC je včasné odeslání řádně vyplněné přihlášky za každé družstvo (příloha „Propozic 

a pokynů k organizaci CF DSMC“ nebo na webové stránce www.besip.cz) včetně platných souhlasů s GDPR.   

Za správnost údajů v přihlášce odpovídá vysílající škola. V případě nedodržení uvedených kritérií bude 

družstvu umožněno startovat v CF DSMC 2024 mimo soutěž, bez možnosti umístění v závěrečném pořadí dle 

získaného počtu trestných bodů a bez možnosti postupu do evropského finále „ETEC“. 

 

Přihlášku – nominaci do CF DSMC 2024 zašlete nejpozději do 11. června 2024 na adresu: 

 

e-mail: jiri.polomis@mdcr.cz  a  hkk.besip@mdcr.cz 

tel. č.: +420 724 596 069 nebo +420 604 958 842 

http://www.besip.cz/
mailto:jiri.polomis@mdcr.cz
mailto:hkk.besip@mdcr.cz


 

7 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

ROZSAH A OBSAH CF DSMC 2024 

V celostátním finále DSMC absolvují družstva pět soutěžních disciplín v pořadí určeném pořadatelem. Výsledek 

družstva bude dán součtem trestných bodů jeho jednotlivých členů. Obsah jednotlivých disciplín odpovídá 

požadavkům na znalosti a schopnosti žáků základních škol a navazuje na disciplíny nižších kol DSMC. 

 

Bodované soutěžní disciplíny v CF DSMC 2024 
 

Teoretická část: 
• Pravidla provozu na pozemních komunikacích (test) 

• Labyrint 
 

Praktická část: 
• Pravidla provozu na pozemních komunikacích (Jízda po dětském dopravním hřišti)  

• Jízda zručnosti na jízdním kole  

• Zásady poskytování první pomoci  

 
Organizace disciplín v CF DSMC 2024 
 
V případech, kdy soutěžící svévolně neabsolvuje některou disciplínu, obdrží stejný počet trestných bodů, které 
v dané soutěži obdržel účastník s nejvyšším počtem trestných bodů. V případě, kdy soutěžící neabsolvuje 
disciplínu z vážných zdravotních důvodů (na základě vyjádření lékaře, zdravotníka), je tomuto soutěžícímu 
přidělen stejný počet trestných bodů, který obdržel v této disciplíně nejhorší člen daného družstva (bez 
rozlišení pohlaví). 
 

Jestliže se družstvo dostaví k soutěži v neúplné sestavě, je mu za každého chybějícího člena přidělen v každé 
disciplíně maximální počet trestných bodů, které v dané soutěži obdržel účastník s nejvyšším počtem trestných 
bodů. 

 
Teoretická část:  
 

Disciplína „Pravidla provozu na pozemních komunikacích (test)“ 
 

Soutěžní disciplína proběhne v učebnách DDH Hradec Králové. Testy budou prováděny písemnou formou  

do záznamového archu. Otázky tvořící tělo testů budou vybrány z otázek zpracovaných Ministerstvem dopravy 

ČR.  Přesnou instruktáž provede rozhodčí před zahájením disciplíny. Výsledný čas se nezaznamenává.  

 
I. kategorie:  

počet otázek:   20 

časový limit:   20 min 

odpověď:   pouze 1 správná odpověď 

II. kategorie: 

počet otázek:   20 

časový limit:   20 min 

odpověď: více možných správných odpovědí 

 

 

Hodnocení – viz „Rámcové propozice DSMC 2024“ zveřejněné na webových stránkách www.besip.cz. 



 

8 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

Disciplína „Labyrint“ 
 

Disciplína proběhne v prostorách KÚ Královéhradeckého kraje. Disciplínu plní jednotliví členové družstva 
samostatně. Úkolem soutěžících je nalezení a označení správné cesty z místa A do místa B (průjezd prostorem 
označeným dopravním značením), a to z pohledu cyklisty. Základním kritériem pro úspěšné zdolání cesty 
v labyrintu je dostat se z místa A do místa B v souladu s dopravním značením. Existuje pouze jedna správná 
varianta průjezdu daným prostorem. Každý soutěžící obdrží arch s nákresem daného prostoru  
a stručné textové zadání s úkolem. Soutěžící obdrží zvlášť zadání pro I. kategorii (soutěžící má určený startovní 
bod A a cílový bod B) a pro II. kategorii (soutěžící má určený startovní bod A a po projetí stanoveného 
průjezdného bodu B se vrací zpět do bodu A). 
 

Na plnění této disciplíny je časový limit 10 minut, 1 minutu před koncem časového limitu plnění disciplíny 
oznámí tuto skutečnost rozhodčí soutěžícím. 
 
Hodnocení – viz „Rámcové propozice DSMC 2024“ zveřejněné na webových stránkách www.besip.cz. 

Praktická část:  
 

Disciplína „Pravidla provozu na pozemních komunikacích (Jízda po DDH)“ 
 
Soutěžní disciplína proběhne na dětském dopravním hřišti v areálu DDH Hradec Králové. Před zahájením 
disciplíny budou mít soutěžící čas na prohlídku dopravního značení a rozmístění kontrolních stanovišť 
v prostorách dětského dopravního hřiště. 
 

Skupina osmi cyklistů absolvuje jízdu po DDH, přičemž musí postupně zastavit u šesti kontrolních stanovišť, 
označených viditelně čísly od 1-6. Kartu s pořadím stanovišť si každý soutěžící vylosuje na startu disciplíny. 
Zastavení na stanovišti bude soutěžícímu potvrzeno jen tehdy, dodrží-li stanovené pořadí na kartě. Ke 
stanovišti musí soutěžící přijet vždy jen ve směru jízdy. Otáčet se je povoleno jen při dodržení pravidel silničního 
provozu. Disciplína je hodnocena po celou dobu, a to včetně návratu po zaznění signálu k ukončení jízdy. 
 

Časový limit na absolvování disciplíny je 5 minut, poslední minuta bude hlášena rozhodčím.  
 
Konec jízdy ohlásí rozhodčí signálem, po jehož zaznění nebude již soutěžícímu zaznamenán do karty žádný 
průjezd.  
 

V průběhu disciplíny bude hodnoceno dodržování pravidel silničního provozu na pozemních komunikacích 
platných v ČR (i po uplynutí 5 minutového časového limitu) až po návrat na parkoviště/na místo, ze kterého 
soutěžící vyjížděl. Hodnoceny budou především úkony: znamení o změně směru jízdy, řazení před křižovatkou, 
přednost v jízdě, jízda u pravého okraje vozovky, jízda ve vyhrazených jízdních pruzích, zastavování, 
odbočování, předjíždění apod. 
 

Splnění/nesplnění jednotlivých úkonů při jízdě po DDH je hodnoceno sektorově, nikoliv individuálně.  
Tzn., že rozhodčí disciplíny rozdělí prostor DDH na jednotlivé sektory podle velikosti a obtížnosti DDH  
a následně určí sektorového rozhodčího přiděleného pro konkrétní sektor. Sektorový rozhodčí hodnotí 
soutěžící v rámci přiděleného sektoru. 
 

Hodnocení – viz „Rámcové propozice DSMC 2024“ zveřejněné na webových stránkách www.besip.cz. 

 

 

 

 

 



 

9 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

Orientační plán – dětské dopravní hřiště Hradec Králové: 

 
3D vizualizace:  

https://my.matterport.com/show/?m=cyTjH1ZnvN1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disciplína „Jízda zručnosti na jízdním kole“ 
 
Trať jízdy zručnosti pro obě kategorie bude vytyčena v prostoru ČPP Arény Hradec Králové (malá hala). Pro 
každou kategorii bude samostatná dráha „jízdy zručnosti“. 
 
Soutěžící si prohlédnou náročnost trati a uspořádání překážek po příchodu do místa soutěže v souladu 
s časovým plánem. Pořadatel je seznámí s rozmístěním překážek, správným způsobem absolvováním překážek 
a vysvětlí bodování u každé překážky zvlášť.  
 
Předpokládaný čas prohlídky tratě v 9:00 hod. 

 
Soutěžící startují podle stanoveného časového harmonogramu a projíždí trať jízdy zručnosti s batohem se zátěží 
o hmotnosti 2 kg (v 1. kategorii) a 3 kg (ve 2. kategorii). Za správné připevnění batohu zodpovídá vedoucí 
(pedagogický doprovod) příslušného soutěžícího.  
 
Soutěžící nesmí v průběhu jízdy zručnosti zastavit ani se mezi překážkami otáčet. Po celou dobu jízdy musí 
soutěžící jezdit tak, aby měl obě kola trvale ve styku s podkladem (vozovka, překážka). Čas v disciplíně není 
měřen. 
 
Překážky budou řazeny za sebou v libovolném pořadí tak, že doporučená vzdálenost konce jedné překážky  
od začátku druhé překážky bude cca 3 metry. Rozměry překážek odpovídají celostátně schválenému typu 
překážek. 

 

https://my.matterport.com/show/?m=cyTjH1ZnvN1


 

10 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

Seznam překážek pro jízdu zručnosti bez pořadí rozmístění: 

 
• slalom mezi brankami (č. 11) • zastavení na metě (č. 19) 

• přenesení míčku přes zešikmené prkno (č. 21) • obrácený slalom (č. 12) 

• jízda v kruhu – „káča“ (č. 6) • přenesení míčku přes slalom s tyčemi (č. 23) 

• výmoly (č. 13) • slalom s nestejně vzdálenými kužely (č. 9) 

• úzká pasáž (č. 14) • čtverec (č. 24) 

• změna směru jízdy (č. 18) • prkno s pilovitým povrchem (č. 15) 

 
Přesné použití a pořadí jednotlivých překážek bude upřesněno na rozpravě.  
 
Hodnocení – viz „Rámcové propozice DSMC 2024“ zveřejněné na webových stránkách www.besip.cz. 

Disciplína „Zásady poskytování první pomoci“ 
 

Disciplína proběhne v tělocvičně „Sportovní haly Třebeš“. Pro vstup do haly jsou nutné přezůvky. Před 

zahájením soutěže připraví rozhodčí disciplínu tak, že ve vhodném prostoru nasimuluje vybranou situaci (či více 

situací), která je popsána níže, na namaskovaném figurantovi/figurantech. Praktická forma plnění úkolu  

je připravena tak, aby namaskovaní figuranti přiblížili soutěžícím situaci co nejreálněji. 

Na ošetření má soutěžící 5 minut.  
 
Soutěžní družstvo je vždy čtyřčlenné (ze 7 situací si každý vylosuje 1 úkol). Na provedení úkolu má soutěžící 

časový limit 5 minut. Jednotlivec může získat za tuto disciplínu max. 20 trestných bodů.  

Při částečném správném splnění daného úkolu ze strany soutěžícího může rozhodčí soutěžícímu udělit i nižší 

bodové skóre trestných bodů, než je maximum za daný dílčí úkon, a to výhradně na základě odborného úsudku 

a pravidel fair play soutěže. Po dokončení plnění daného úkolu ze strany soutěžícího (5 minut) rozhodčí sdělí 

soutěžícímu své hodnocení i výši udělených trestných bodů, vč. odůvodnění hodnocení. 

 

Seznam požadovaných úkonů: 

• MASIVNÍ KRVÁCENÍ – na horní nebo dolní končetině 

• BEZVĚDOMÍ DÝCHÁ 

• BEZVĚDOMÍ NEDÝCHÁ 

• ÚRAZ HLAVY 

• ZLOMENINA PŘEDLOKTÍ 

• ZAKLÍNĚNÝ PŘEDMĚT V RÁNĚ 

• ZABEZPEČENÍ MÍSTA NEHODY 

 
Hodnocení – viz „Rámcové propozice DSMC 2024“ zveřejněné na webových stránkách www.besip.cz. 

 
 
 
 
 
 
 



 

11 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

Podrobný výklad jednotlivých disciplín a další upřesnění jejich obsahu a hodnocení provedou vedoucí disciplín 
nebo hlavní rozhodčí před zahájením soutěže, při rozpravě s vedoucími družstev (18.06.2024 od 19:30 hodin 
v „TeePee“ budova č. 8). 
 
Startovní čísla budou přidělena podle došlých přihlášek. Vedoucí družstva při prezenci (18.06.2024 po příjezdu) 
převezme startovní čísla a startovní kartu, kterou čitelně vyplní a obratem odevzdá určenému pořadateli  
ke zpracování dat. Kontrola správnosti údajů bude provedena na rozpravě s vedoucími družstev. 
 

CELKOVÉ HODNOCENÍ SOUTĚŽE 

Soutěž je hodnocena přidělováním trestných bodů za chybně zodpovězenou otázku, chybné provedení  
či nesplnění úkolu. Pro celkový výsledek je rozhodující součet trestných bodů, který obdrželi jednotliví členové 
družstva.  
 

V případě, že dvě nebo více družstev obdrželo stejný počet trestných bodů, je pomocným hlediskem nejprve 
celkový výsledek dosažený v disciplíně „Pravidla provozu na pozemních komunikacích (test)“. Dále pak 
rozhodují o pořadí lepší výsledky (méně trestných bodů) dosažené v těchto disciplínách v tomto sledu: 
„Pravidla provozu na pozemních komunikacích – Jízda po dětském dopravním hřišti“, „Jízda zručnosti na jízdním 
kole“, „Zásady poskytování první pomoci“. Pokud i poté dojde k rovnosti bodů na postupovém místě, rozhoduje 
o pořadí jednotlivců tzv. „rozjezd“. 
 

„Rozjezd“ 
 

Vymezí se dráha – 100 cm široká a 600 cm dlouhá, kterou zvolený člen z každého družstva musí projet 
co nejpomaleji – je zakázáno balancovat s kolem na místě. Dotek nohou země či pád z kola znamená 
diskvalifikaci. Soutěžící, který v tomto rozjezdu zvítězí, vybojuje svému družstvu lepší umístění. 

ŘEŠENÍ NÁMITEK A PROTESTŮ 

Průběh CF DSMC bude nepřetržitě sledován prostřednictvím JURY (tříčlenná) a hlavním rozhodčím. V této 
sestavě (s poradním hlasem rozhodčího příslušné disciplíny) budou rozhodovat o sporných otázkách  
či výsledcích. 
 

Protest proti průběhu disciplíny je nutno písemně uplatnit do 15 minut po ukončení příslušné disciplíny  
do rukou hlavního rozhodčího, současně s vkladem 1 000 Kč. Protest proti výsledku CF DSMC 2024 je nutno 
podat písemně, do 15 minut po oficiálním zveřejnění výsledků disciplíny (na výsledkové tabuli), do rukou 
hlavního rozhodčího, současně s vkladem 1 000 Kč. Pokud je protest uznán, vrací se vklad protestujícímu, jinak 
propadá proti účetnímu dokladu ve prospěch pořadatele, který ho použije na úhradu nákladů spojených 
s organizací celostátního finále soutěže. 

MATERIÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ SOUTĚŽE 

Doprava 
 
Pro soutěžící i pedagogický doprovod zajistí dopravu (autobusy) do místa ubytování CF DSMC 2024 (Kemp 
Stříbrný rybník) a zpět Ministerstvo dopravy. Dopravu z místa ubytování do prostoru konání soutěže (DDH 
Hradec Králové a ČPP Aréna), stravování (Jídelna Hradec Králové) a zpět, zajistí pořadatel. 
 
 



 

12 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

Ubytování a stravování 
 
Soutěžící a jejich pedagogický doprovod budou na náklady Královéhradeckého kraje ubytovaní v Kempu 
Stříbrný rybník. K ubytování budou podle ubytovací kapacity využívány zejména chatky se společným sociálním 
zařízením. Všichni ubytovaní budou při prezenci seznámeni s ubytovacím řádem, kterým jsou povinni se řídit 
po celou dobu pobytu. Za dodržování pravidel zodpovídá vedoucí družstva. Ubytovaní musí mít vlastní 
hygienické potřeby. Za dodržování ubytovacího řádu, bezpečnost soutěžících (včetně dohledu u rybníka) 
 a dodržování ustanovení pokynů a propozic pořadatele CF DSMC 2024 zodpovídá vedoucí družstva 
(pedagogický doprovod).  
 

Mapa areálu Kemp Stříbrný rybník: 
 
Odkaz:  Mapa kempu | Kemp Stříbrný rybník (kempstribrnyrybnik.cz) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Snídaně, obědy, večeře a balíčky na cestu pro všechny účastníky CF DSMC 2024, včetně trvale dostupné pitné 
vody zabezpečí pořadatel, na náklady Královéhradeckého kraje. Další občerstvení bude možno zakoupit  
na sportovištích. 
 
Specifické požadavky soutěžících a pedagogického doprovodu na stravu (dieta bezlepková, bezlaktózová, dieta 
s vyloučením potraviny obsahující alergen) popř. zdravotní omezení je nutno nahlásit nejpozději do 10.06.2024 
příslušnému členu organizačního výboru (Bc. Kateřina Kubů, tel. č.: +420 601 073 671, e-mail: kkubu@kr-
kralovehradecky.cz). Pozdější požadavky již nelze akceptovat. 

https://www.kempstribrnyrybnik.cz/mapa-kempu/


 

13 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

 

Jízdní kola 
 
K plnění disciplín "Jízda po DDH“ a "Jízda zručnosti na kole" zajistí pořadatel jízdní kola s volnoběžným nábojem 

ve dvou velikostech kol, a to 24´´ a 26´´. V časovém předstihu před plněním disciplíny si soutěžící v depu 

převezmou jízdní kola od servisního technika. Po jeho odzkoušení si jízdní kolo nechá servisním technikem 

upravit. Ihned po ukončení disciplíny soutěžící odevzdají jízdní kola zpět do depa servisnímu technikovi. 
 

Označení účastníků CF DSMC 2024 
 
Při prezenci soutěžící obdrží startovní číslo (bude odevzdáno po absolvování všech soutěžních disciplín). 

Soutěžící musí být po dobu plnění jednotlivých soutěžních disciplín řádně označen přiděleným soutěžním 

číslem viditelným ze všech stran (výjimku tvoří soutěžní disciplína „Jízda zručnosti“).  

 

Pořadatel zajistí pro rozhodčí a organizátory jednotné označení (trička), vyjma členů bezpečnostních složek 
(IZS). Vybraní účastníci celostátního finále (pedagogický doprovod, rozhodčí, organizátoři, hosté) obdrží 
průhledné visačky se šňůrkami na krk s uvedeným programem celé akce. Soutěžící obdrží barevný identifikační 
náramek (pásku na ruku). Prosíme o jejich viditelné nošení v průběhu celé soutěže. 
  
Bezpečnost a ochrana zdraví 
 

Podle ustanovení § 7 odst. 2 vyhlášky č. 55/2005 Sb. ve znění pozdějších změn a úprav, o podmínkách 

organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání, bezpečnost a ochranu zdraví žáků po dobu 

dopravy na soutěž a ze soutěže, včetně celé doby konání CF DSMC 2024, v plném rozsahu zajišťuje vysílající 

škola a určený pedagogický doprovod.  Po dobu konání soutěže bude pořadatelem zajištěn nepřetržitý 

zdravotní dozor. 
 

Ceny 
 
Ceny pro vítězná družstva a jednotlivce poskytne Ministerstvo dopravy, Samostatné oddělení BESIP  

ve spolupráci se spolupořadateli. Nejlepší jednotlivci v obou kategoriích (chlapec, dívka) obdrží cenu ministra 

dopravy – jízdní kolo. Upomínkové předměty pro všechny soutěžící a pedagogický doprovod poskytne 

Královéhradecký kraj, město Hradec Králové a další partneři soutěže.   
 

POSTUPOVÝ KLÍČ NA EVROPSKÉ FINÁLE (ETEC) – 19. – 22.09.2024 (Paříž – Francie) 

Pro děti 10 – 12 leté je od roku 1985 organizována EUROPEAN TRAFFIC EDUCATION CONTEST (Evropská 
dopravní vzdělávací soutěž) pro začínající cyklisty. Soutěž garantuje FIA (Fédération Internationale 
de l´Automobile) - Mezinárodní automobilová federace, jejímiž členy jsou autokluby a automotokluby většiny 
evropských států.  
 
Do evropského kola soutěže „European Traffic Education Contest“ (ETEC) postupují dvě družstva mladší 
kategorie (10 – 12 let), která se umístila na prvním a druhém místě v celostátním finále DSMC v ČR. Tato 
družstva startují v evropském kole pod hlavičkou členských autoklubů FIA (ÚAMK, AČR). V případě,  
že se družstvo nemůže evropského kola zúčastnit, postupuje družstvo umístěné jako další v pořadí (tj. na třetím, 
čtvrtém atd. místě v celostátním finále). 
 
Obě družstva postupující do evropského finále soutěže ETEC se v kompletním složení zúčastní v měsíci srpnu 
příslušného kalendářního roku týdenního přípravného soustředění (včetně pedagogického doprovodu  
a příslušného krajského koordinátora BESIP). Podrobnější informace ohledně přípravného soustředěni před 



 

14 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

evropským finále ETEC budou sděleny daným družstvům na celostátním finále DSMC, ihned po vyhlášení 
výsledků.  
 
V případě závažných důvodů (zdravotní stav), které znemožní start dítěte na evropském finále soutěže ETEC, 
zajistí učitelka/učitel příslušné školy náhradníka/náhradnici. 
 
Platí podmínka, že pokud je členem družstva jeden či více soutěžících, kteří byli v předcházejícím ročníku DSMC 
členy družstva startujícího v evropském finále soutěže, nemůže toto družstvo znovu postoupit do evropského 
finále, a to i v případě vítězství v celostátním finále DSMC. V takovém případě do evropského finále soutěže 
postupuje družstvo, které se umístí jako další v pořadí v CF DSMC daného ročníku.  
 
Soutěž sestává z následujících disciplín:  
 

• praktická část (3 různé jízdy zručnosti) 

• teoretická část (řešení úkolů z pravidel silničního provozu)  

• disciplína „Labyrint live“ – správné projetí vymezeným prostorem podle dopravního značení (bez 
předchozí znalosti) za dodržení všech institutů bezpečného chování na komunikaci (rozhlížení se, 
dávání znamení o změně směru jízdy, řazení se do jízdních pruhů atd.) 

• identifikace součástí jízdního kola pro bezpečnou jízdu 

• v roce 2019 byla nově zařazena interaktivní disciplína „Předcházení hazardu“ spočívající v identifikaci 
krizových situací v silničním provozu (video) 

 
Přípravné soustředění před odjezdem na evropské finále ETEC proběhne v termínu 19. – 23.08.2024 (Sportovní 
centrum v Nymburce). Náklady za soustředění včetně dopravy hradí Ministerstvo dopravy ČR. Náklady spojené 
s reprezentací v místě konání soutěže včetně dopravy hradí vysílající „autoklub“ (ÚAMK, Autoklub ČR).  
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tyto propozice jsou závazné pro všechny účastníky CF DSMC 2024. Případné připomínky a dotazy je nutné 

vznést nejpozději před zahájením soutěže při rozpravě vedoucích soutěžních družstev se zástupci 

organizačního štábu, hlavním rozhodčím a ředitelem soutěže 18.06.2024 (Kemp Stříbrný rybník „TeePee“ 

budova č. 8, zahájení v 19:30 hodin).  

 
Organizátor si vyhrazuje právo na operativní změny časového harmonogramu soutěže. V případě nutnosti 

může ředitel soutěže, spolu s hlavním rozhodčím, a po dohodě s Jury, operativně propozice pozměnit. 

 
O případném pozměnění propozic CF DSMC 2024 budou všichni účastníci včas informováni.  

 
Za případné poškození svých věcí a zařízení, oděvních součástek nebo jejich ztrátu jsou odpovědni účastníci 

soutěže a jejich pedagogický doprovod. Všichni účastníci CF DSMC 2024 jsou povinni dodržovat provozní řády 

všech objektů a areálů, ve kterých bude finále probíhat a ve kterých budou pořadatelem ubytováni. 

 

Další informace k organizačnímu zabezpečení 
soutěže podá: 

 

Jiří Polomis 
Tel. č.: +420 724 596 069   
jiri.polomis@mdcr.cz 

Termín pro odevzdání přihlášek: 11.06.2024 
Elektronické odevzdání přihlášek: jiri.polomis@mdcr.cz a hkk.besip@mdcr.cz  

Všem soutěžícím i jejich pedagogům přejeme hodně úspěchů a hezkých zážitků v soutěži! 
 

mailto:jiri.polomis@mdcr.cz
mailto:jiri.polomis@mdcr.cz


 

15 |Propozice a pokyny k organizaci CELOSTÁTNÍHO FINÁLE DSMC                          2024 
 

 

 

Přílohy:  

• Formulář přihlášky do celostátního finále DSMC 2024  

• Souhlas se zpracováním osobních údajů dětí mladších 16 let 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Neřold, M.A., vedoucí Samostatného oddělení BESIP MD 
 
 
V Praze:                                                                     podpis: …………………………..…………… 
 

 

Propozice jsou zpracovány v souladu s pravidly a ustanovením rámcových propozic vydaných SO BESIP MD 
v březnu 2024. 
 
 
 
© Ministerstvo dopravy, Samostatné oddělení BESIP - 2024 
 


